Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Ato

Ato Conjunto TST.CSJT

ATO CONJUNTO TST CSJT.GP.SG Nº 14, DE 10 DE MAIO DE 2019

Designa os membros do Comitê Gestor de Comunicação Social da Justiça do Trabalho.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO E DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições regimentais,

CONSIDERANDO a Resolução CSJT n.º 80/2011, que instituiu a Política Nacional de Comunicação Social no âmbito do Conselho Superior da
Justiça do Trabalho e da Justiça do trabalho de primeiro e segundo graus;

CONSIDERANDO o constante do Memorando da Divisão de Comunicação do CSJT nº 1, de 7 de julho de 2017;

R E S O L V E

Art. 1º Designar para compor o Comitê Gestor de Comunicação Social da Justiça do Trabalho os seguintes membros:

I – PATRÍCIA SILVA DE RESENDE NASCIMENTO, Secretária de Comunicação Social do TST, que o coordenará;

II – ALESSANDRO JACÓ DE ALMEIDA, Chefe da Divisão de Comunicação do CSJT, coordenador substituto;

III - CELSO GOMES, Diretor da Assessoria de Comunicação do TRT da 14ª Região, representante da região Norte;

IV – ALINE MARIA CASTRO SILVA ROSSI, Diretora da Divisão de Comunicação Social do TRT da 2ª Região, representante da região Sudeste;

V – MARIA LUIZA CALTABIANO CARREIROS DE MELLO, Diretora da Coordenadoria de Comunicação Social do TRT da 19ª Região,
representante da região Nordeste;

VI – NELSON FERRAZ, Diretor de Comunicação Social do TRT da 23ª Região, representante da região Centro-Oeste;

VII – CLAYTON HAVIARAS WOSGRAU, Diretor de Comunicação do TRT da 12ª Região, representante da região Sul.

Art. 2º As reuniões do Comitê Gestor de Comunicação Social da Justiça do Trabalho, autorizadas pela Presidência do CSJT, serão realizadas,
preferencialmente, por videoconferência.

Art. 3º Fica revogado o ATO CONJUNTO TST CSJT.GP.SG Nº 37, de 7 de agosto de 2017.

Art. 4º Este ato entra em vigor na data da sua publicação.

Publique-se.

Caderno Administrativo
 Conselho Superior da Justiça do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2720/2019 Data da disponibilização: Segunda-feira, 13 de Maio  de 2019.

Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Ministro Conselheiro João Batista Brito Pereira

Presidente

Ministro Conselheiro Renato de Lacerda Paiva

Vice-Presidente

Ministro Conselheiro Lelio Bentes Corrêa

Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho

Setor de Administração Federal Sul (SAFS)  Quadra 8 - Lote 1,

Zona Cívico-Administrativa, Brasília/DF

CEP: 70070943

Telefone(s) : (61) 3043-3710

(61) 3043-3658

Código para aferir autenticidade deste caderno: 134137

JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA
Ministro Presidente do Tribunal Superior do Trabalho e do Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Ato da Presidência CSJT

ATO CSJT.GP.SG Nº 95/2019

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso da atribuição prevista no inciso XVIII do art. 9º do Regimento
Interno,

Considerando as reuniões das Ações 13 e 14 da Estratégia Nacional de Combate à Corrupção e Lavagem de Dinheiro a serem realizadas nos
dias 14 e 15 de maio de 2019, na sede do Ministério da Justiça e Segurança Pública, em Brasília – DF,

RESOLVE

Autorizar a emissão de bilhetes de passagem aérea para o trecho Belo Horizonte/Brasília/Belo Horizonte, e o pagamento de uma diária e meia de
viagem, referente aos dias 14 e 15/5/2019, em favor do Exmo. Sr. MARCOS VINÍCIUS BARROSO, Juiz do Trabalho Substituto do Quadro da 3ª
Região.

Publique-se.
Brasília, 10 de maio de 2019.

JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA
Ministro Presidente do Conselho Superior da Justiça do Trabalho

ATO CSJT.GP.SG Nº 97/2019
 ATO CSJT.GP.SG Nº 97/2019

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso da atribuição prevista no inciso XVIII do art. 9º do Regimento
Interno,
Considerando o constante do Memorando CSJT.SETIC Nº 34, de 6 de maio de 2019,
Considerando as atividades de acompanhamento técnico da implantação da nova arquitetura de Infraestrutura do PJe, baseada em Containers, a
serem realizadas no período de 27 a 31 de maio de 2019, na sede do Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região,
RESOLVE
Autorizar a emissão de bilhetes de passagem aérea para o trecho Brasília/Campinas/Brasília, e o pagamento de quatro diárias e meia de viagem,
em favor do servidor LEANDRO VIEIRA RODRIGUES, Analista Judiciário do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, referente ao período de
27 a 31/5/2019.
Publique-se.
Brasília, 10 de maio de 2019.

JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

Ministro Presidente do Conselho Superior da Justiça do Trabalho

ATO CSJT.GP.SG Nº 96/2019
ATO CSJT.GP.SG Nº 96/2019

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso da atribuição prevista no inciso XVIII do art. 9º do Regimento
Interno,
Considerando o constante do Processo Administrativo nº 501.869/2019-0;
Considerando as atividades do Projeto Conector-SIGEP a serem realizadas nos períodos de 27 a 30 de maio e 24 a 27 de junho de 2019, na sede
do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região,

R E S O L V E

Autorizar a emissão de bilhetes de passagem aérea e o pagamento de diárias de viagem aos servidores a seguir, conforme discriminado:
1- HEBERT BEZERRA PARENTE, Analista Judiciário do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, para o trecho Brasília/São Paulo/Brasília,
referente ao período de 27 a 30/5/2019 (três diárias e meia de viagem), e trecho Brasília/São Paulo/Brasília, referente ao período de 24 a
27/6/2019 (três diárias e meia de viagem);
2- ALEXANDRE MAGNO SILVA GAMA, Analista Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região, para o trecho Manaus/São
Paulo/Manaus, referente ao período de 27 a 30/5/2019 (três diárias e meia de viagem), e trecho Manaus/São Paulo/Manaus, referente ao período
de 24 a 27/6/2019 (três diárias e meia de viagem);
3- KATHLEN PEREIRA BRUN, Técnico Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região, para o trecho Manaus/São Paulo/Manaus,
referente ao período de 27 a 30/5/2019 (três diárias e meia de viagem); e
4- LUDYMILA LOBO DE AGUIAR GOMES, Técnico Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região, para o trecho Manaus/São
Paulo/Manaus, referente ao período de 27 a 30/5/2019 (três diárias e meia de viagem), e trecho Manaus/São Paulo/Manaus, referente ao período
de 24 a 27/6/2019 (três diárias e meia de viagem).
Publique-se.
Brasília, 10 de maio de 2019.

JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA
Ministro Presidente do Conselho Superior da Justiça do Trabalho

2720/2019 Conselho Superior da Justiça do Trabalho 2
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 13 de Maio  de 2019

Código para aferir autenticidade deste caderno: 134137

Conselho Superior da Justiça do Trabalho 1
  Ato 1
    Ato Conjunto TST.CSJT 1
    Ato da Presidência CSJT 2

ATO CSJT.GP.SG Nº 98/2019
 ATO CSJT.GP.SG Nº 98/2019

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso da atribuição prevista no inciso XVIII do art. 9º do Regimento
Interno,
Considerando o constante do Memorando CSJT.SETIC Nº 35, de 7 de maio de 2019,
Considerando as reuniões acerca de projetos desenvolvidos regionalmente pertinentes ao Sistema PJe, juntamente com o Ex.mo Sr. Fabiano de
Abreu Pfeilsticker, Coordenador Nacional do PJe, a serem realizadas no período de 3 a 6/6/2019, nos Tribunais Regionais do Trabalho da 2ª e da
5ª Regiões,
RESOLVE
Autorizar as alterações relativas à emissão de passagens aéreas e ao pagamento de diárias de viagem em favor do Exmo. Sr. LUIZ EVARISTO
OSÓRIO BARBOSA, Juiz do Trabalho Substituto do Quadro da 3ª Região, na forma abaixo discriminada:
1 —Determinar o cancelamento da emissão de bilhetes de passagens aéreas para o trecho Belo Horizonte/Brasília/Belo Horizonte e do
pagamento de quatro diárias e meia de viagem, referentes ao período de 3 a 7/6/2019, autorizados pelo Ato CSJT.GP.SG Nº 82/2019, de 29 de
abril de 2019.
2 —Autorizar o pagamento de três diárias e meia de viagem referente ao período de 3 a 6/6/2019, bem como a emissão de bilhetes de passagem
aérea, para os seguintes trechos:
-Belo Horizonte/São Paulo, referente ao dia 3/6/2019;
-São Paulo/Salvador, referente ao dia 4/6/2019; e
-Salvador/Belo Horizonte, referente ao dia 6/6/2019.
Publique-se.
Brasília, 10 de maio de 2019.

JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA
Ministro Presidente do Conselho Superior da Justiça do Trabalho

ATO CSJT.GP.SG Nº 99/2019
 ATO CSJT.GP.SG Nº 99/2019

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso da atribuição prevista no inciso XVIII do art. 9º do Regimento
Interno,
Considerando o constante do Memorando CSJT.SETIC Nº 36, de 7 de maio de 2019,
Considerando o evento Gartner IT Symposium/XPO 2019, a ser realizado durante o período de 28 a 31 de outubro de 2019, na cidade de São
Paulo,
R E S O L V E
Autorizar a emissão de bilhetes de passagem aérea para o trecho Brasília/São Paulo/Brasília e o pagamento de três diárias e meia de viagem, em
favor do servidor CLAÚDIO FONTES FEIJÓ, Secretário de Tecnologia da Informação e Comunicação do Conselho Superior da Justiça do
Trabalho, referentes ao período de 28 a 31/10/2019.
Publique-se.
Brasília, 10 de maio de 2019.

JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA
Ministro Presidente do Conselho Superior da Justiça do Trabalho

ÍNDICE

2720/2019 Conselho Superior da Justiça do Trabalho 3
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 13 de Maio  de 2019

Código para aferir autenticidade deste caderno: 134137

	Conselho Superior da Justiça do Trabalho
	Conselho Superior da Justiça do Trabalho
	  Ato
	    Ato Conjunto TST.CSJT
	    Ato da Presidência CSJT

		2019-05-13T17:15:20-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148